

Łódź, dnia 13. 11.2023 r.

**Zamawiający:**  
**Miejski Ogród Zoologiczny w Łodzi Spółka z o.o.**  
**Ul. Konstantynowska 8/10**  
**94-303 Łódź**

**Do wszystkich zainteresowanych**

Dotyczy postępowania prowadzonego pod nazwą: **Dostawa i montaż zbiorników do ekspozycji meduz**

Numer Sprawy: **MOZ.SZ.2510.18.2023**

**I.**

Zamawiający informuje, że na podstawie art. 284 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) – dalej „ustawa Pzp”, został do Zamawiającego złożony wniosek o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia. Działając zgodnie z art. 284 ust.2, Zamawiający udziela wyjaśnień oraz dokonuje poniższych zmian SWZ.

#### **Pytanie 1 (pisownia oryginalna)**

Czas dostawy wynosi 8 tygodni. Jednak w tak krótkim czasie nie będą mieli czasu na cykliczne przeglądanie akwariów z meduzami. Jeśli dostarczymy akwaria w ciągu 8 tygodni, a meduzy w ciągu kolejnych 2-3 tygodni, czy będzie to problem? Bo widzę duże kary za opóźnienia w umowie.

#### **Odpowiedź 1**

**Zamawiający dokonuje zmiany SWZ w ten sposób, iż termin realizacji zamówienia w części 1 określa się na maksymalnie 11 tygodni, w tym:**

- dostarczenie, montaż i uruchomienie zbiorników nie może przekroczyć 8 tygodni licząc od dnia zawarcia umowy**
- zasiedlenie meduzami nie może przekroczyć 3 tygodni licząc od dnia uruchomienia zbiorników.**

Wobec powyższego Zamawiający dokonuje zmiany:

**1) § 5 Wzoru Umowy, stanowiącego załącznik nr 4 do SWZ, który otrzymuje brzmienie:**

§5

*Ustala się termin realizacji umowy:*

#### **Zapisy dla części 1\***

- a) dostarczenie, montaż i **uruchomienie** zbiorników ekspozycyjnych w siedzibie Zamawiającego w terminie.....\* tygodni licząc od dnia zawarcia umowy.
- b) zasiedlenie zbiorników meduzami w terminie maksymalnie 3 tygodni od dnia uruchomienia zbiorników.**

#### **Zapisy dla części 2\***

- c) dostarczenie i montaż zbiorników zaplecзовych w siedzibie Zamawiającego w terminie 3 tygodni od dnia zawarcia umowy, z zastrzeżeniem terminu realizacji prawa opcji:

d) w przypadku skorzystania z prawa opcji w okresie obowiązywania umowy dostarczenie i montaż dodatkowych zbiorników zapleczowych nastąpi w terminie 3 tygodni od dnia złożenia zamówienia. Zamówienie może zostać złożone Dostawcy w okresie 90 dni kalendarzowych od dnia zawarcia umowy.

**2) ust. 8 § 2 Wzoru Umowy stanowiącego załącznik nr 4 do SWZ, który otrzymują brzmienie:**

„Protokół odbioru przedmiotu umowy zostanie podpisany przez Strony umowy po wykonaniu całości przedmiotu umowy szczegółowo opisanego w Załączniku nr 1 do Umowy – Opisie przedmiotu zamówienia, jego dostarczeniu, montażu i uruchomieniu na terenie Miejskiego Ogrodu Zoologicznego w Łodzi Sp. z o.o.

- zapis dla części 1\* – oraz zasiedlenia meduzami. Dostarczenie, montaż i **uruchomienie** zbiorników ekspozycyjnych w siedzibie Zamawiającego zostanie potwierdzone osobnym protokołem – protokołem częściowego odbioru przedmiotu umowy. Jego podpisanie nie wpływa na sposób rozliczenia umowy, które nastąpi zgodnie z postanowieniem ust. 7.

- zapis dla części 2\* - w przypadku skorzystania z prawa opcji strony podpiszą osoby protokół odbioru przedmiotu umowy obejmujący zrealizowaną opcję”.

**3) Rozdziału VII. ust. 1 SWZ – Termin wykonania zamówienia, który otrzymuje brzmienie:**

„1. Realizacja zamówienia nastąpi w terminie:

Część 1: Maksymalnie 11 tygodni od dnia zawarcia umowy, w tym:

- dostarczenie, montaż i uruchomienie zbiorników ekspozycyjnych w siedzibie Zamawiającego w terminie maksymalnie 8 tygodni licząc od dnia zawarcia umowy.

- zasiedlenie zbiorników meduzami w terminie maksymalnie 3 tygodni od dnia uruchomienia zbiorników.

Skrócenie terminu realizacji zamówienia w zakresie dostarczenia, montażu i uruchomienia zbiorników ekspozycyjnych w części 1 stanowi kryterium oceny ofert, określone w Rozdziale XXI SWZ.

Część 2: Maksymalnie 3 tygodni od dnia zawarcia umowy”.

**4) Rozdziału XXI. ust. 1 pkt 1.1. SWZ – Opis kryteriów oceny ofert, wraz z podaniem wag tych kryteriów, który otrzymuje brzmienie:**

„ 1.1. Dla części 1

Lp.	Kryterium	Znaczenie procentowe kryterium	Maksymalna liczba punktów jakie może otrzymać oferta za dane kryterium
1	Cena (C)	85%	85 punktów
2	Skrócenie terminu realizacji w zakresie dostarczenia, montażu i uruchomienia zbiorników ekspozycyjnych (T)	15%	15 punktów

<b>Łącznie W</b>	<b>100%</b>	<b>100 punktów</b>
------------------	-------------	--------------------

Za najkorzystniejszą zostanie uznana oferta, która uzyska największą liczbę punktów ze wszystkich kryteriów. Uzyskana liczba punktów w ramach kryterium zaokrąglona będzie do drugiego miejsca po przecinku. Jeżeli trzecia cyfra po przecinku (i/lub następne) jest mniejsza od 5 wynik zostanie zaokrąglony w dół, a jeżeli cyfra jest równa lub większa od 5 wynik zostanie zaokrąglony w górę.

Każda z ofert otrzyma liczbę punktów, jaka wynika ze wzoru:

$$W = C + T$$

gdzie:

W – całkowita liczba punktów przyznana ofercie

C – liczba punktów jakie otrzymała oferta za kryterium „Cena”

T – liczba punktów jakie otrzymała oferta za kryterium „Skrócenie terminu realizacji w zakresie dostarczenia, montażu i uruchomienia zbiorników ekspozycyjnych (T)”

Zasady oceny ofert w poszczególnych kryteriach:

**Zasady oceny ofert w kryterium „Cena” (C) – waga 85 %**

**W przypadku kryterium „Cena” oferta otrzyma zaokrągloną do dwóch miejsc po przecinku ilość punktów wynikającą z działania:**

$$C = \frac{\text{cena najniższa brutto}^*}{\text{cena oferty ocenianej brutto}} \times 85$$

\* spośród wszystkich złożonych ofert niepodlegających odrzuceniu

- a) Podstawą przyznania punktów w kryterium „cena” będzie cena ofertowa brutto podana przez Wykonawcę w Formularzu Ofertowym.
- b) Cena ofertowa brutto musi uwzględniać wszelkie koszty jakie Wykonawca poniesie w związku z realizacją przedmiotu zamówienia.
- c) Dla kryterium cena przyjmuje się, że 1% wagi kryterium = 1 pkt.

**Zasady oceny ofert w kryterium „Skrócenie terminu realizacji w zakresie dostarczenia, montażu i uruchomienia zbiorników ekspozycyjnych (T)” –15%**

Zamawiający wymaga, aby Wykonawca zrealizował dostarczenie, montaż i uruchomienie zbiorników ekspozycyjnych w części 1 najpóźniej w terminie 8 tygodni od dnia podpisania umowy.

Punkty przyznawane będą za skrócenie terminu realizacji zamówienia według poniższych zasad:

Termin realizacji 8 tygodni - 0 pkt

Termin realizacji 7 tygodni –5 pkt

Termin realizacji 6 tygodni –10 pkt

Termin realizacji 5 tygodni - 15 pkt

UWAGA:

-Termin realizacji należy podać w tygodniach w formularzu ofertowym (zał. nr 1 do SWZ).

-Maksymalny okres dostarczenia, montażu i uruchomienia zbiorników ekspozycyjnych wynosi 8 tygodni.

-W przypadku podania przez Wykonawcę dłuższego terminu realizacji oferta Wykonawcy zostanie odrzucona na podstawie art. 226 ust.1 pkt 5 ustawy Prawo zamówień publicznych, jako niezgodną z warunkami zamówienia.

-W przypadku, gdy Wykonawca nie poda (nie zaznaczy w formularzu oferty) terminu realizacji lub zaznaczy więcej niż jeden kwadrat, Zamawiający przyjmie, iż Wykonawca oferuje maksymalny termin realizacji, tj. 8 tygodni i otrzyma 0 punktów.

- W przypadku gdy Wykonawca poda termin realizacji zamówienia krótszy niż 5 tygodni Zamawiający przyjmie termin minimalny – 5 tygodni i przyzna Wykonawcy maksymalną liczbę punktów w kryterium tj. 15 punktów

**Za najkorzystniejszą ofertą w części 1 zostanie uznana oferta o najwyższej wartości**

**W = C + T”**

**5) Załącznika nr 1 do SWZ – Formularza oferty, pkt 1 Część 1, który otrzymuje brzmienie:**

„Część 1: Dostawa i montaż 3 zbiorników do ekspozycji meduz wraz z zasiedleniem za cenę całkowitą brutto zgodnie z poniższą tabelą:

LP.	Wyszczególnienie elementów rozliczeniowych	Jedn. miary	Ilość j.m.	Cena jedn. netto /PLN/	Cena jednostkowa brutto /PLN/	Razem brutto (kol. 4 x kol. 6)
1	2	3	4	5	6	7
1	Dostarczenie, montaż i uruchomienie 1 zbiornika do ekspozycji meduz wraz z osprzętem (bez zabudowy)	Szt.	3			
2	Zasiedlenie meduzami zbiornika nr 1	Szt.	40			
3	Zasiedlenie meduzami zbiornika nr 2	Szt.	40			
4	Zasiedlenie meduzami zbiornika nr 3	Szt.	40			
<b>Łączna wartość zamówienia (brutto) dla części 1</b>						
<b>(Suma wierszy 1-4)</b>						
<b>Oferowany maksymalny termin dostarczenia, montażu i uruchomienia zbiorników</b>						
<b>8 tygodni</b>		<b>7 tygodni</b>		<b>6 tygodni</b>		<b>5 tygodni</b>

\* Należy wstawić znak „X” tylko pod jedną deklarowaną wartością.

**UWAGA:** Skrócenie terminu realizacji zamówienia w zakresie dostarczenia, montażu i uruchomienia zbiorników ekspozycyjnych stanowi kryterium oceny ofert z wagą 15%. Punkty przyznawane są w następujący sposób:

Termin realizacji do 8 tygodni – 0 pkt

Termin realizacji do 7 tygodni - 5 pkt  
Termin realizacji do 6 tygodni - 10 pkt  
Termin realizacji do 5 tygodni – 15 pkt

- Oferujemy zasiedlenie zbiorników meduzami w terminie maksymalnie 3 tygodni od dnia uruchomienia zbiorników”.

### **Pytanie 2 (pisownia oryginalna)**

Jeśli podpiszemy umowę, ile % możesz nam przesłać jako zadatek? Będziemy potrzebować co najmniej 50%, aby rozpocząć budowę akwariów.

### **Odpowiedź 2**

**Zamawiający może udzielić zaliczki na poczet wykonania zamówienia w wysokości nie większej niż 50 % wynagrodzenia brutto określonego w umowie. W przypadku zaliczki przekraczającej 20% wartości zamówienia, Zamawiający wymagać będzie przedstawienia zabezpieczenia zaliczki w formie gwarancji bankowej lub ubezpieczeniowej.**

Wobec powyższego Zamawiający dokonuje zmiany:

#### **1) § 4 Wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 4 do SWZ, który otrzymuje brzmienie:**

##### *„§ 4 Dodatkowe zapisy dla części 1*

*1. Zamawiający udzieli Dostawcy zaliczki na poczet wykonania zamówienia w wysokości nie większej niż 50% wynagrodzenia brutto określonego w § 2 ust. 1 Umowy, jeżeli Dostawca wystąpi z wnioskiem o zaliczkę. W przypadku, gdy wniosek przewidywać będzie zaliczkę przekraczającą 20% wartości zamówienia, Zamawiający wymagać będzie przedstawienia zabezpieczenie zaliczki w formie gwarancji bankowej lub ubezpieczeniowej, zgodnie ze wskazanymi poniżej postanowieniami Umowy. W takim przypadku wysokość zabezpieczenia zaliczki odpowiadać będzie całej wnioskowanej kwocie zaliczki.*

*2. Wypłata zaliczki nastąpi na wniosek Dostawcy złożony po dacie zawarcia Umowy.*

*3. Wniosek o wypłatę zaliczki będzie zawierał wskazanie rachunku bankowego, na który zaliczka ma zostać wpłacona oraz projekt treści gwarancji bankowej lub ubezpieczeniowej mającej stanowić zabezpieczenie zaliczki – w przypadku zaliczki przekraczającej 20% wartości zamówienia. Treść projektu gwarancji bankowej/ubezpieczeniowej i podmiot jej udzielający muszą zostać, przed udzieleniem gwarancji, zaakceptowane przez Zamawiającego.*

*4. Wypłata zaliczki nastąpi w terminie 7 dni od daty złożenia wniosku, a w przypadku zaliczki przekraczającej 20% wartości zamówienia od dnia otrzymania przez Zamawiającego zabezpieczenia w formie gwarancji bankowej/ubezpieczeniowej, której treść oraz podmiot ją udzielający zostały uprzednio zaakceptowane przez Zamawiającego.*

*5. Dostawca w terminie 7 dni od daty otrzymania zaliczki wystawi i dostarczy Zamawiającemu fakturę na wpłaconą zaliczkę.*

*6. W przypadku ewentualnych zmian Umowy skutkujących zmianą wysokości wynagrodzenia, wysokość udzielonej zaliczki nie ulega zmianie.*

*7. Spłata zaliczki nastąpi jednorazowo poprzez potrącenie z płatności końcowej.*

*8. Dostawca zapewni, że zabezpieczenie zwrotu kwoty wypłacanej zaliczki będzie ważne (wykonalne, aż do całkowitej spłaty wypłaconej zaliczki). Jeżeli warunki zabezpieczenia podają datę jego wygaśnięcia, a płatność zaliczkowa nie została zwrócona do daty o 30 dni wcześniejszej od tej daty wygaśnięcia, to Dostawca będzie przedłużał lub składał nowe zabezpieczenie najpóźniej na 30 dni przed wygaśnięciem dotychczasowego zabezpieczenia, aż*

do czasu całkowitej spłaty zaliczki. W przypadku gdy Dostawca nie przedłuży lub nie złoży nowego zabezpieczenia, na zasadach wyżej wskazanych, Zamawiającemu przysługuje prawo do zrealizowania zabezpieczenia. Uzyskana kwota zostanie zatrzymana tytułem spłaty zaliczki.

9. Jeżeli zakończenie procesu spłaty zaliczki nie odbędzie się zgodnie z postanowieniami powyżej lub przed odstąpieniem od Umowy lub na 30 dni przed wygaśnięciem zabezpieczenia spłaty zaliczki, to całe niespłacone saldo zaliczki stanie się natychmiast wymagalne i należne od Wykonawcy i płatne Zamawiającemu, a Zamawiający uprawniony będzie do realizowania zabezpieczenia zaliczki”.

2) ust. 7 § 2 Wzoru Umowy stanowiącego załącznik nr 4 do SWZ, który otrzymuje brzmienie:

„Wynagrodzenie będzie płatne na podstawie jednej faktury wystawionej przez Dostawcę, po odbiorze przedmiotu Umowy potwierdzonym protokołem odbioru przedmiotu umowy. Faktura, o której mowa w zdaniu pierwszym będzie uwzględniała zaliczkę o której mowa w §4, o ile Dostawca skorzysta z prawa wniesienia wniosku o udzielenie zaliczki”.

3) Rozdziału III Specyfikacji Warunków Zamówienia – Tryb udzielania zamówienia, gdzie dodaje się ust. 10 w brzmieniu:

„10. Zamawiający przewiduje udzielenie zaliczki na poczet wykonania zamówienia na warunkach określonych we Wzorze umowy stanowiącym Załączniku nr 4 do SWZ”.

### **Pytanie 3 (pisownia oryginalna)**

Zakładam, że wystarczy wgrać do systemu wypełnione dokumenty WORD, które są załączone w linku i gotowe?

### **Odpowiedź 3**

Opis sposobu składania ofert oraz dokumentów i oświadczeń szczegółowo reguluje Rozdział XV Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Załączone dokumenty edytowalne (dotyczące Wykonawcy) należy wypełnić i podpisać kwalifikowanym podpisem elektronicznym, lub elektronicznym podpisem zaufanym lub elektronicznym podpisem osobistym. Dokumenty należy wypełnić w języku polskim. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć za pośrednictwem platformy zakupowej i Formularza składania oferty (nie w wiadomości prywatnej do Zamawiającego). Szczegółowa instrukcja dla Wykonawców dotycząca złożenia, zmiany i wycofania oferty dostępna jest pod adresem: <https://platformazakupowa.pl/strona/45-instrukcje>.

### **Pytanie 4 (pisownia oryginalna)**

Widzę w umowie gwarancję, którą musimy Ci dać. Nigdy tego nie robiłem, ale mogę sprawdzić w swoim banku.

### **Odpowiedź 4**

Zamawiający odstępuje od wymogu przedłożenia zabezpieczenia należytego wykonania umowy. Zamawiający wymaga zabezpieczenia zaliczki, której wysokość przewyższy 20% wartości zamówienia – patrz odp. na pyt. 2.

Wobec powyższego Zamawiający dokonuje zmiany:

**1) Rozdziału XXIII. Wymagania dotyczące zabezpieczenia należytego wykonania umowy, który otrzymuje brzmienie:**

*„Zamawiający nie wymaga od Wykonawcy wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy”.*

**2) § 4 Wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 4 do SWZ, który otrzymuje brzmienie, jak w odpowiedzi 2. 1)**

**II.**

Ponadto Zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust 1 ustawy Pzp, dokonuje zmiany SWZ w zakresie § 7 ust. 1 b Wzoru Umowy (załącznik nr 4 do SWZ), który otrzymuje brzmienie:

*„ b) za zwłokę w realizacji umowy:*

**Zapisy dla części 1**

*- w przypadku uchybienia terminowi realizacji umowy wskazanemu w § 5 lit. a)- w wysokości 0,5% wynagrodzenia brutto określonego w § 2 ust 1 lit. a), za każdy rozpoczęty dzień zwłoki liczony od terminu wskazanego w § 5 lit. a),*

*- w przypadku uchybienia terminowi realizacji umowy wskazanemu w § 5 lit. b) - w wysokości 0,5% łącznego wynagrodzenia brutto określonego w § 2 ust 1 lit b) – d), za każdy rozpoczęty dzień zwłoki liczony od terminu wskazanego w § 5 lit. b).*

**Zapisy dla części 2**

*- w wysokości 0,1% całkowitego wynagrodzenia brutto określonego w § 2 ust 1, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki liczony od terminu wskazanego w § 5 lit. c),*

**dodatkowe Zapisy dla części 2\***

*- w przypadku skorzystania z prawa opcji – za zwłokę w realizacji umowy w zakresie prawa opcji umowy w wysokości 0,1% wynagrodzenia brutto określonego za realizowany zakres opcji, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki liczony od terminu wskazanego w § 5 lit d)”.*

**W związku z dokonanymi zmianami SWZ, Zamawiający przedłuża termin składania ofert, wyznaczając nowy termin na dzień 20.11.2023 r., na godzinę 10:00 Otwarcie ofert nastąpi w dniu 20.11.2023 r. o godzinie 10:10.**

Odpowiednio zmianie ulegają również zapisy SWZ:

- ust. 1 Rozdziału XIX. SWZ Sposób i termin składania i otwarcia ofert, który otrzymuje brzmienie:

*„Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na [platformazakupowa.pl](https://platformazakupowa.pl) pod adresem: <https://platformazakupowa.pl/pn/orientarium.lodz> w myśl Ustawy PZP na stronie internetowej prowadzonego postępowania **do dnia 20.11.2023 r. do godziny 10:00”.***

- ust. 1 Rozdziału XX. SWZ Termin otwarcia ofert, który otrzymuje brzmienie:

*„Otwarcie ofert nastąpi w dniu **20.11.2023 r. o godz. 10:10”***

- ust. 1 Rozdziału XVII. SWZ Termin związania ofertą, który otrzymuje brzmienie:

*„Wykonawca będzie związany ofertą przez okres **30 dni**, tj. **do dnia 19.12.2023 r.** Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert”.*

W celu zapewnienia przejrzystości postępowania, Zamawiający zamieszcza na stronie prowadzonego postępowania: ujednolicony wzór umowy, SWZ oraz formularz ofertowy - obejmujące dokonane niniejszym pismem zmiany.

W wyniku dokonanej zmiany, Zamawiający dokonuje zmiany ogłoszenia o zamówieniu, które zostaje opublikowane w Biuletynie Zamówień Publicznych oraz zamieszczone na stronie internetowej prowadzonego postępowania.

Załącznik 1 Zmodyfikowana SWZ\_13.11.2023 r.

Załącznik 2 Zmodyfikowany Załącznik nr 4 do SWZ – Wzór umowy\_13.11.2023 r.

Załącznik 3 Zmodyfikowany Załącznik nr 1 do SWZ – Formularz ofertowy\_13.11.2023 r.

**CZŁONEK ZARZĄDU**  
**/podpis nieczytelny/**  
**lek. wet. Tomasz Jóźwik**

**PREZES ZARZĄDU**  
**/podpis nieczytelny/**  
**dr Arkadiusz Jaksa**